2023 年 6 月 21 日

学生・保護者各位

サレジオ工業高等専門学校
奨学金担当

【全学年対象】富山文化財団 2023 年度奨学生の募集について

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

富山文化財団 奨学生募集のご案内です。詳細につきましては、PDF「富山文化財団

2023 年度 奨学生募集要項」をよくご確認いただきますようお願いいたします。

申請をお考えの方は、

件名：「富山文化財団 奨学生応募【学生氏名】」

メール本文：「富山文化財団の奨学生に応募します。①学生氏名 ②クラス・番号 ➂

学籍番号 ④保護者氏名 ➄連絡がとれる電話番号 ⑥メールアドレス」

をご記入のうえ、以下のメールアドレスにメールを送信ください。

【 shougaku@salesio-sp.ac.jp 】

※メール送信後、申請をとりやめる場合は、お手数ですがその旨ご連絡ください。

また、以下の応募書類を作成・ご準備いただき事務室 学生課窓口にご提出ください。

(奨学金担当宛に郵送可)

※メールにて書類のおおよその提出日をお知らせください。

・奨学生願書(署名以外 PC 入力可)

・誓約書(本人自署)

・身元保証書(身元保証人自署)

・課題作文(テーマ「私が叶えたい夢」について、指定の作文用紙 3 枚以内、原則自筆)

・所得証明書(令和 5 年度の課税証明書または非課税証明書)

応募書類の様式は「奨学金等について」詳細 PDF よりダウンロードください。

Word 版データ・用紙が必要な方はご連絡いただければお渡しいたします。

メールでの申請・応募書類の提出締切：2023 年 7 月 7 日(金)

上記以外の提出書類として在学証明書・成績証明書・推薦書が必要です。

在学証明書・成績証明書については別途申請が必要です。証明書発行には 1 週間お

時間をいただきますのでお早めに申請いただきますようお願いいたします。(発行手数

料がかかります)

推薦書についてはメールでの申請をもって受付とします。

すべての応募書類がそろいましたら、申請者にお渡ししますので、ご自身で富山文化

財団へ提出してください。

2022 年度より、富山文化財団 web サイトの応募フォームより必要事項を記入し、

応募書類を PDF データにてアップロードする提出方式となりました。

応募フォームからの提出には Google アカウントが必要となっております。

事情により応募フォームにて申請ができない方は、7 月 7 日までに富山文化財団のお

問い合わせフォームよりご相談ください。

 【お問い合わせ先】

サレジオ工業高等専門学校

奨学金担当

shougaku@salesio-sp.ac.jp